
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  uno del mese di luglio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023;

Oggetto: RIMBORSO MAGGIORI ONERI SOSTENUTI DAI COMUNI PER
L'ESPLETAMENTO DELLE ATTIVITA' DI GESTIONE DELLE
DOMANDE DI AGEVOLAZIONI DEL BONUS ELETTRICO E DEL
BONUS GAS - APPROVAZIONE RENDICONTI 01/01/2016-
31/12/2018

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.99 del 01-07-2021  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 99      del     01-07-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.99 del 01-07-2021  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023;

RICHIAMATE le note avente per oggetto “SGATE – erogazione contributo maggiori
oneri sostenuti dai Comuni”;

VISTO il vademecum operativo con cui SGATE- ANCI disciplina il processo dei
maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle attività di gestione delle
domande di agevolazione del bonus elettrico e del bonus gas;

VISTO che, con Decreto sindacale n. 1/2014 del 06/02/2014, si è provveduto alla
nomina del rendicontatore per effettuare tutte le procedure necessarie ai fini del
rimborso di cui trattasi;

CONSIDERATO che, nel sopra citato vademecum operativo, viene stabilito che
l’Amministrazione comunale, deve approvare il rendiconto economico e contestuale
indicazione dei riferimenti per effettuare l’accredito;

VISTO i Rendiconti Economici relativi al rimborso dei Maggiori Oneri sostenuto
dall’Amministrazione Comunale per l’espletamento delle attività di gestione delle
domande di agevolazione del Bonus Elettrico e del Bonus Gas, elaborati dallo Sgate,
relativo al periodo 01/01/2016–31/12/2018 nel quale risultano inserite dagli operatori
comunali ed accettate dal sistema complessivamente n. 77 domande per il Bonus
Elettrico e del Gas, come di seguito dettagliati:

Rendiconto ID 736763374 Bonus Elettrico e Bonus Gas anno 2016 €. 75,84;-
Rendiconto ID 1025842221 Bonus Elettrico e Bonus Gas anno 2017 €. 83,52;-
Rendiconto ID 1041941848 Bonus Energetico e Idrico anno 2018  €. 64,32.-

RITENUTO, per quanto sopra esposto, approvare i rendiconti suddetti;

                                                                           

D E T E R M I N A

     1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di approvare i Rendiconti Economici relativi al rimborso dei Maggiori Oneri
sostenuti dall’Amministrazione Comunale per l’espletamento delle attività di
gestione delle domande di agevolazione del Bonus Energetico, elaborato dallo Sgate
relativo al periodo 01/01/2016 – 31/12/2018 per un importo complessivo di €.
223,68 relativo complessivamente alle n. 77 domande per il Bonus Elettrico e per il
Bonus Gas, come di seguito riportati:
Rendiconto ID 736763374 Bonus Elettrico e Bonus Gas anno 2016 €. 75,84;-
Rendiconto ID 1025842221 Bonus Elettrico e Bonus Gas anno 2017 €. 83,52;-
Rendiconto ID 1041941848 Bonus Energetico e Idrico anno 2018 €. 64,32-



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.99 del 01-07-2021  Pag:3/4

3.   Di dare atto che la somma complessiva di €. 223,68 quale rimborso Maggiori
Oneri sostenuti dall’Ente per l’attivazione sopra descritta, viene accertata al cap.
506 in entrata del Bilancio 2021;

4.  Di disporre la pubblicazione del presente atto all’ Albo Pretorio per n. 15 giorni
consecutivi e la pubblicazione dei suoi estremi nel portale SGATE.



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DE ANGELIS STEFANO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 13-07-2021 al 28-07-2021
lì, 13-07-2021

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.99 del 01-07-2021  Pag:4/4

Letto e sottoscritto a norma di legge.


